et ipse regnū dei. **H**ic accessit ad pa-  
latū: et petijt corpus ihu. Et depositū  
uoluit syndone: et posuit eū i monū-  
mento exciso: in quo nondū quisq̄  
positus fuerat. *v v v*

**P**assio dñi in parascheue legit̄  
nō p̄mittendo a dyacono dñs vobis  
nec respondendo Gloria nbi dñe r̄

Passio dñi nr̄i ih̄u xp̄i: S̄ Johānem.

84

**I**n illo tpe. Egredus ē ih̄s  
cū discipul̄ suis trās torre  
te adron ubi erat ortus: i  
quē introiit ipse et discipuli eius.  
Habebat aut̄ et iudis qui tradebat eū  
locū: q̄a frequēter ih̄es⁹ conuenerat  
illuc cū discipul̄ suis. Iudis ergo cū  
accepisset cohortem: et a p̄sbiab⁹  
et pharisais ministros: venit illuc  
cū lateris et frab⁹ et armis. Ih̄s  
itaq; sciens oīa q̄ ventura erūt sup  
eū: p̄cessit et dicit eis. Quē q̄ritis?  
R̄nderūt ei. Ih̄m nazarenū. Dicit  
eis ih̄esus. Ego sū. Stabat autē et  
iudas qui tradebat eū cū ip̄is. Ut  
ergo dixit eis ego sū: abierūt re  
trorsū. et ceciderūt i terrā. Itē  
ergo eos it̄rogauit. Quē q̄ritis?  
Illi autē dixerūt. Ih̄esū nazarenū.  
R̄ndit ih̄s. Dixi vobis q̄a ego sū

**S**i ergo me queritis: sinite hos abire  
ut impleretur sermo quem dixit: quia  
quos dedisti michi non perdidit ex  
eis quemquam. **S**ymon ergo petrus hunc  
gladium eduxit eum et percussit pontifi-  
cis servum: et abscidit auriculam eius  
dextram. **E**rat autem nomen servus  
malthus. **D**ixit ergo ihesus petro.  
Mitte gladium in vaginam. **C**alicem  
quem dedit michi pater non bibam illum.  
**C**ohors ergo et tribunus et ministri  
iudeorum comprehenderunt ihesum: et liga-  
verunt eum. **E**t adduxerunt eum ad ananiam  
primum. **E**rat enim socer cayphe: qui erat  
pontifex anni illius. **E**rat autem cayphas  
qui consilium dederat iudeis: quia expediret  
unum hominem mori pro populo. **I**nterrogabant  
autem ihesum symon petrus: et alii discipuli.  
**D**iscipulus autem ille erat notus pontifici:  
et introivit cum ihesu in atrium principis.

**P**etrus autē stabat ad ostiū foras.  
**E**xiit ergo discipul⁹ alius qui erat  
 notus pontifici et dixit ostiariē  
 et introduxit petrū. **D**ixit ergo petro  
 ancilla ostiaria. Numquid et tu ex discipulis  
 eius istius? **D**ixit ille. Nō sum.  
**S**tabant ergo serui et ministri ad  
 prunas: quia frigus erat: et cale-  
 faciebāt se. **E**rat autē et cū eis petr⁹:  
 stans et calefaciebāt se. **P**ontifex  
 ergo interrogauit ih̄m de discipulis  
 et de doctrina eius. **R**espondit ei ih̄esus.  
**E**go palam locutus sū mundo. **E**go sp̄  
 docui i synagoga et i templo quo  
 oēs iudei conueniūt: et i occulto lo-  
 cut⁹ sū nichil. **Q**uare me interrogas?  
**I**ntroga eos qui audierūt quod locutus  
 sū ipsis. **E**cce hi sciūt: quod dixerim  
 ego. **H**ec autē cū dixisset: vn⁹ assistēs  
 ministrorū dedit alapa ih̄u: dicens.

**H**ic rēdes pōtiffia: Rēdit ei ihs. **S**i  
male locutus sum: testionū phibe  
de malo. **S**i at bene: quid me cedis  
**E**t misit eū anas ligatū: ad cayphā  
pōtifficē. **E**rat at symō petrus: scūs  
et calefuaes se. **D**ixerūt ergo ei. **N**ū  
qd et tu ex discipul' eius es? **R**egavit  
ille et dixit. **N**on sū. **D**icit ei vnus  
ex seruis pōtifficis: cognaty eius cui  
absidit petrus auriculā. **N**one ego  
te vidi in orto cū illo? **I**terz ergo ne  
gavit petrus. **E**t scātī gallus cātavit  
**A**dducit ergo ihs ad cayphā i p̄torū  
**E**rat at mane. **E**t ip̄i nō introierūt  
in p̄torū: ut nō cōtaminaret: s; mā  
ducaret pascha. **E**xiit ergo pilaty  
ad eos foras: et dixit. **Q**uā accusa  
tionē affertis aduersus hoiem hūc?  
**R**ēderūt: et dixerūt ei. **S**i nō esset  
hic malefactor: nō tibi tradidissem  
eū. **D**ixit ergo eis pilatus. **A**cipite:

eum vobis: et secundum legem vestram iudi-  
 cate eum. **D**ixerunt ergo ei iudei. Nobis  
 non licet interficere quemquam. **U**t sermo ihesu  
 impletur quem dixit; significans qua morte  
 esset moriturus. **I**ntrouit ergo itez  
 in pretorium pilatus: et vocauit ihesum:  
 et dixit ei. Tu es rex iudeorum? **E**t  
 respondit illi. **A**t temetipso hoc dicis: an  
 alij tibi dixerunt de me? **R**espondit pilatus.  
**N**unquid iudeus ego sum? **G**ens tua et po-  
 tifices tui: tradiderunt te mihi. **Q**uid fecisti?  
**R**espondit illi. **R**egnum meum non est de huius  
 mundo. **S**i ex hoc mundo esset regnum  
 meum: ministri utique mei decertarent  
 ut non traderer iudeis. **N**unc autem regnum  
 meum non est huius. **D**ixitque itaque pilatus  
 ei. **E**rgo rex es tu? **R**espondit ihesus.  
**T**u dicis: quia rex sum ego. **E**go in hoc  
 natus sum: et ad hoc veni in mundum: ut  
 testimonium perhibeam veritati. **V**is qui est  
 ex veritate: audit vocem meam. **D**icit ei  
 pilatus. **Q**uid est veritas? **E**t cum hoc

duxisset? itez exiit ad iudeos: et  
dixit eis. Ego nullā ī eo īuenio cāz.  
Est at cōsuetudo vob: ut vnū dimitt  
tam vobis ī pascha. Vultis ergo di  
mittā vob regē iudeoz? Clama  
uerūt rursū oēs dicētes. Nō hūc.  
S; barrabā. Erat at barrabas latro.  
Tūc g<sup>o</sup> apprehendit pilatus ihm: et  
flagellauit. Et milites plectētes co  
ronā de spinis? īposuerūt capiti ei?  
et veste purpurea circumdederūt eū.  
Et veniebāt ad eū: et dicebāt. Ave rex  
iudeoz? Et dabāt ei alapas. Exiit  
itez pilat9 foras: et dicit eis. Ecce  
adduco vob eū foras: ut cognoscatis  
q̄a ī eo nullā causā īuenio. Exiit g<sup>o</sup>  
ih̄s portūs spinea coronā: et purpu  
reū vestimētū. Et dicit eis. Ecce hō.  
Cū ergo vidissent eū pōtifices et mi  
nistri: clamabāt dicentes. Crucifige:  
crucifige eū. Dicit eis pilatus. Accipi  
te eū vob: et crucifigite. Ego enim

nō inuēio ī eo causā. Rēderūt ei iū  
 dei. **N**os legē habem⁹: et scdm legē  
 debet mori: q̄a filiū dei se fecit. Cū  
 ergo audisset pilat⁹ hūc sermonē:  
 magis timuit. **E**t ingressus ē iter⁹ p̄to  
 viū: et dicit ad ihm. **U**nde es tu? **I**h̄s  
 ait r̄nsū nō dedit ei. **D**icit ergo ei pi  
 lat⁹. **N**ichi nō loq̄ris? **N**escis quia  
 pt̄tē habes crucifigē te. et pt̄tē  
 habeo dimitte te? **R**ndit ih̄s. **N**on  
 habes pt̄tē aduersū me vllā: nisi  
 tibi esset datū desup. **P**oterea q̄ tra  
 didit me tibi: manus pct̄m habz. **E**x  
 inde q̄rebat pilat⁹ dimittere eum.  
**J**udei ergo clamabant dicentes. **S**i  
 hūc dimittis: nō es amicus cesaris.  
**D**is qui se regē facit: cōtradicit cesari.  
**P**ilatus ergo cū audisset hos sermones:  
 adduxit foras ihm et sedit p̄ tribunali.  
 ī loco q̄ dicit̄ litostrotos: hebraice at  
 gabbata. **E**rat at̄ pasceue pasche:  
 hora q̄si sexta. **E**t dicit iudeis. **E**cce

vex vꝛ. Illi autē clamabāt. Tolle tolle:  
crucifige eū. Dixit eis pilatus. Regem  
vꝛm crucifigā. Rñderūt pontifices.  
Nō habemꝛ regē: nisi cesarē. Tunc iꝛ  
tradidit eis illū: ut crucifigēt. Byscā  
perūt at̄ ih̄m: et eduxerūt. Et balu  
lans sibi cruce: exiit iꝛ eū q̄ dicit̄  
caluariae locū. hebraice golgatha: vbi  
crucifixerūt eū. Et cū eo alios duos.  
hinc et hinc: mediū autē ih̄m. Scripsit  
at̄ et titulū pilatus: et posuit super  
cruce. Erat autē scriptū: ih̄sus naza  
renus rex iudeorꝛ. Hinc ergo titulum  
multi legerūt iudeorꝛ: quia pꝛ civi  
tate erat locus: vbi crucifixus ē ih̄s.  
Et erat scriptū hebraice: grece et la  
tine. Dicebant ergo pilato pontifices  
iudeorꝛ. Noli scribē rex iudeorꝛ: sꝛ q̄a  
ip̄e dixit. rex sum iudeorꝛ. Rñdit pilatus  
Qd̄ scripsi. scripsi. Milites ergo cum  
crucifixissent eum: acceperūt vestimē  
ta eius et fecerūt quatuor partes:

omniumque militum parte. **E**t tunicam.  
**E**rat autem tunica inconsutilis: de super  
 contextu per totum. **D**ixerunt ergo adiutores  
**N**on scindamus eam: sed sortiamur de illa  
 cuius sit. **U**t scriptura impleatur. **D**ixit  
 tati sunt vestimenta mea sibi: et in veste  
 mea miserunt sortem. **E**t milites quidem  
 hec fecerunt. **S**tabat autem iuxta crucem  
 ihesu mater eius: et soror matris eius  
 maria cleophae et maria magdalene  
**C**um ergo vidisset ihesus matrem: et  
 discipulum stantem quem diligebat: dicit  
 matri suae. **M**ulier. ecce filius tuus.  
**D**emum dicit discipulo. **E**cce mater  
 tua. **E**t ex illa hora accepit eam disci-  
 pulus in sua. **P**ostea sciens ihesus quia iam omnia  
 consummata sunt: ut consummaret scrip-  
 tura dicit. **V**ino. **V**as ergo positum  
 erat aceto plenum. **I**lli autem spongiam  
 plenam aceto ysope circumponentes: obtu-  
 lerunt ori eius. **C**um ergo accepisset ihesus  
 acetum: dixit. **C**onsummatum est. **E**t incli-  
 nato capite: tradidit spiritum. **†**

Judei ergo qui parascene erat: ut  
non remaneret in cruce corpora sabbo:  
erat enim magnus dies ille sabbati: ro-  
gauerunt pilatum ut frangerent eorum  
crura: et tollerent. **Venerunt** ergo milites:  
et primi quidem frangerunt crura: et alter  
qui crucifixus est cum eo. **Ad** ihesum autem  
cum venissent: ut viderent iam mortuum:  
non frangerunt eius crura: sed unus militum  
lancea latus eius aperuit: et continuo  
exiit sanguis et aqua. **Et** qui vidit  
testimonium perhibuit: et verum est testimonium  
eius. **Et** ille scit quia vera dicit: ut  
et vos credatis. **Facta** sunt enim hec: ut  
scriptura impleretur. **Non** enim comminuetur  
ex eo. **Et** iterum alia scriptura dicit.  
**Videbunt** in quem transfixerunt. **Post**  
hec autem rogavit pilatum ioseph ab  
arimathia: eo quod esset discipulus ihesu.  
occultus autem propter metum iudeorum: ut  
tolleret corpus ihesu. **Et** permisit pila-  
tus. **Venit** ergo et tulit corpus ihesu.  
**Venit** autem et nichodemus qui venerat

ad ihesum nocte p̄mū: ferēs mix-  
 turam mirre et aloes quasi libras  
 centū. **A**cceperūt ergo corpus ihesu  
 et ligauerunt illud linteis tū aro-  
 matibus: sicut mos est iudeis sepe-  
 lire. **E**rat autē in loco ubi crucifixe  
 est ortus: et i orto monumentum  
 nouū: in quo nondū quisq̄m positus  
 fuerat. **I**bi ergo p̄pter parasethene  
 iudeorū: quia iuxta erat monu-  
 mentū posuerūt ihesum **v v**